II. Hoc porrò Sacrificium multo
ex capitibus absolutam quandam
spectivam sortitur infinitatem: re-
spectivam quidem ex diversis finibus

Infinita il-
lius virtus
ad expian-
da peccata.

hæ institutionis à Christo Iesu factæ, in-
primis, ad expiationem omnium pecca-
torum totius mundi, quæ cum & nu-
mero & quantitate molis sint infinita
(ut supra perpendimus) Divinæ mise-
ricordiæ placuit, etiam infinitæ efficaci-
tatis antidotum præparare, ut par esset
morbo gravi medicina salutaris: Dein
offensa infinitæ Majestatis Dei procul-
dubio non requirebat ad sui placatio-
nem condignam, nisi sacrificium quod-
dam omnes omnium creaturarum pa-
rificas hostias & holocaustomata super-
excedens, cum cætera omnia intra
sæ finitatis limites se continentia, nul-
lam fuissent habiturâ parilitatem. Acce-
dit, quod, cum beneficia illius summæ
bonitatis mundo licet ingratiſſimo (ut
de naturalibus raceam) plenissimo co-
zucornu effusa pluraque sint in ordi-
ne supernaturali meritorum & gratiæ,
non ad ipsammet Dei filiationem, &
gloriæ hæreditatem creaturam rationa-
lem elevantiâ, quæ, obsecro, alia æter-
no Benefactori debebatur gratiarum a-
ctio, quam tale Sacrificium Laudis,
quod ex parte sacrificantis & sacrificati
absolutâ infinitate dignificaretur? Ultra
quod omnia omnium gentium à mundi
constitutione summo & infinito Numi-

Excedit
omnium vi-
ctimarum
efficaciã.

Est condig-
na gratia-
rum actio
pro Dei be-
neficijs.

Et condig-
nus honor
summo
Deo debi-
tus.

ni, seu putato, seu vero oblata sacrificia
in id principaliter collimabant, ut
Numinis altissimæ Majestati, omni-
potentiæ, omniscientiæ, omnipræsentiæ &
immensitati condignus honor exhiberetur,
& gloria, etiamsi innumerabiles
bestiæ agri & pecora campi fuissent quo-
tidie in hunc finem mactata, eum
hominum milliones in holocausta ob-
jecti, interempti, cremati, & sacrificio
nihil adhuc condignitatis ad debitu-
m tam immensæ Majestati honorere-
sultare poterat; cum & insulæ quasi patris
exiguus, & cum animalibus omnes gen-
tes quasi stilla situlæ, aut quasi milium
& inane reputatæ sint ei, & nec Libanus
suffecisset ad succendendum. Co-
mentissimè ergo æterni Patris Sapien-
tia, ad deferendum & proferendum
Deo honorem, obsequium, subjec-
tionem & cultum suæ infinitæ dignitati
condignum & parem, hoc altissimum
sacrificij mysterium tam dicta respici-
va, quam mox dicendâ absolutâ & in-
trinsecâ excellentiæ infinitate præpa-
rans instituit, ac universo propagavit
orbe.

III. Attende modò, ô genus
Ætium Sacerdotum tam sæcularium, quam
Regularium, quos omnes hic jam con-
pello, & quotquot è Clericis, aut

fessis Religiosis ad ter millies sanctum
 Sacerdotium aspirant, advertite ani-
 mum ad excelsiorem adhuc vestri istius
 sacrificij, quod quotidie obire cogitatis,
 infinitatem, ut abinde & vestram mini-
 sterij, & gradus altitudinem ultra omnes
 Reges & Principes terræ, supra omnes
 Archangelorum & Seraphinorum cater-
 ras, ad usque æterni Patris omnipoten-
 tiam elevatam recognoscatis. Enim-
 vero dum vos hoc Sacrificium vestris
 manibus tractatis & offertis, non existi-
 mate (inquit aureum illud os) hæc ve-
 stre esse virtutis opera, sed manum Christi
 invisibiliter extensam; siquidem in ipsâ im-
 molationis hora ad Sacerdotis vocem
 celi aperiuntur, Angelorum agmina
 descendunt, summis ima sociantur, jun-
 guntur terrena cœlestibus, unumque ex in-
 visibilibus & visibilibus cõficitur. Quod-
 que omnem admirationem excedit, tota
 sanctissima Trinitas, Pater, Filius & Spi-
 ritus Sanctus ad omnes Sacerdotis sacri-
 ficantis actiones internas, atque exter-
 nas videlicet ad intentionem, affectus
 cordis, verborum consecrationis pro-
 motionem, motus manuum, & genufle-
 xiones concurrunt, non solum ut causa
 efficiens, sed cum Sacerdote & per Sa-
 cerdotem operatur, ut intimè præsens.

*S. Chryf.
 hom. 83.
 in Matth.*

*S. Greg. I.
 4. dial. c.
 57.*

*Ad quodli-
 bet Sacrifi-
 cium Missæ
 concurrunt
 SS. Trinitas*

*S. Aug. in
 Psalm.*

IV. Oculatos testes desideratis
 ipsum S. Chrysoſtomum produco, quem
 S. Nilus Abbas teſtatur, vidiffe cum de
 vina ſpectacula; vidit & ille, Cili-
 enſium gloria, Lauſanenſis Antifiteſ-
 niſcius adſtantes ſibi utrinque An-
 geli, miniſtrantes ad Aram, manum de-
 bilem iuvantes, extendentes, elevantes
 ac remoyentes. Idem, ac multo ante
 uſ conſpexit B. Gereon Hemmenrode-
 ſis Monachus, ſcilicet Chriſtum ipſum
 ſub Miſſæ Sacrificio apparentem in-
 tari, & ex vulneribus ſanguinem lani-
 roſeum in calicem Sacerdotis uberem
 diſtillantem. Sed nec illud prætermi-
 tendum, quod tam a Surio, quam alijs
 refertur de ſanctiſſimo Vdalrico Pre-
 ſule Auguſtano, cum non modo in di-
 nis pſalmodiæ laudibus ita exaſſiſſe,
 tam ipſe, quam alij ſecum pſallentes ce-
 leſtibus viſionibus sæpe illuſtrarentur,
 fed etiam ſacris ad aram quotidie ſiſte-
 tanto cum devotionis ſenſu operam
 eſſe, ut aliquando in Sancto Palatii
 die multâ aſtante Clericorum caterva
 apparuerit dextera quædam ſuperna,
 quæ conjunctim cum Epifcopi cele-
 brantis dexterâ divina ſanctificare ſa-
 cramenta; dum autem Henricus Pre-
 byter Cantoris officio fungens, factum
 evulgaverat, ab humillimo Atriſtineo